Post diem quartum - depois do quarto dia

Essent nati = tinham nascido

Exsecutus est - perfeito de exsequor (depoente) = terminar, levar até o fim

Poenas - castigos, vinganças

Nam - pois, com efeito

Venit - perfeito de venio (vir)

Sagittis - ablativo (com as setas, com as flexas)

Interfecit - perfeito de interficio (matar)

Inde - donde, a partir daí

Est dictus - é dito, é chamado

Ossaque - ossa+que = et ossa

Cortina - caldeirão, grande panela

Coniecit - perfeito de conjicio (colocar junto, reunir)

Posuit - perfeito de ponere (por)

Ludosque = ludos+que = et ludos (e jogos)

Ei - para ele

Fecit - perfeito de facio (fazer)

Dicuntur - são chamados

11. MARSYAS

Minerva tibus dicitur prima ex osse cervino fecisse et ad epulum deorum cantatum venisse. Iuno et Venus cum eam irriderent, quod et caesia erat et buccas inflaret, foeda visa et in cantu irrita in Idam silvam ad fontem venit, ibique cantans in aqua se aspexit et vidit se merito irrisam; unde tibus ibi abiicit et imprecata est, ut, quisquis eas sustulisset, gravi afficeretur supplicio. Quas Marsyas Oeagri filius pastor unus e satyris invenit, quibus assidue commeletando sonum suaviolem in dies faciebat, adeo ut Apollinem ad citharae cantum in certamen provocaret. Quo ut Apollo venit, Musas iudices sumpserunt, et cum iam Marsyas inde victor discederet, Apollo citharam versabat idemque sonus erat; quod Marsya tibus facere non potuit. Itaque Apollo victum Marsyan ad arborem religatum Scythae tradidit, qui cutem ei membratim separavit; reliquum corpus discipulo Olympo sepulturae tradidit, e cuius sanguine flumen Marsyas est appellatum.

Minerva tibus dicitur prima ex osse cervino fecisse et ad epulum deorum cantatum venisse.

Tibus - flautas

Prima - primeira

Ex osse cervino - do osso do cervo
Epulum - banquete
Cantatum venisse - viesse a cantar

Iuno et Venus cum eam irriderent, quod et caesia erat et buccas inflaret, foeda visa et in cantu irrisa in Idam silvam ad fontem venit,
Caesia - de cor verde, esverdeada

ibique cantans in aqua se aspexit et vidit se merito irrisam; unde tibias ibi abiecit et imprecata est, ut, quisquis eas sustulisset, gravi afficeretur supplicio.

Quas Marsyas Oeagri filius pastor unus e satyris invenit, quibus assidue commeletando sonum suaviorem in dies faciebat, adeo ut Apollinem ad citharae cantum in certamen provocaret.

Quo ut Apollo venit, Musas iudices sumpserunt, et cum iam Marsyas inde victor discederet, Apollo citharam versabat idemque sonus erat; quod Marsya tibiis facere non potuit.